

## Podsumowanie akcji informacyjnej „Polskie uczelnie dla Ukraińców”

W ramach działań Fundacji na rzecz Jakości Kształcenia utworzono zespół monitoringowy, który zebrał informacje na temat zaangażowania polskich uczelni w pomoc studentom, doktorantom i pracownikom uczelni z Ukrainy uciekającym przed rosyjską agresją.

Monitoringiem objęto **123 uczelnie**. Skierowano 137 wniosków o dostęp do informacji publicznej. W trybie dostępu do informacji publicznej zwróciliśmy się o przesłanie informacji dotyczących działań wspierających obywateli Ukrainy. Prosimy o udzielenie informacji nt. działalności z zakresu dydaktyki i badań naukowych oraz o inicjatywach pomocy humanitarnej, pomocy wolontariuszy oraz podobnych działaniach.

Otrzymaaliśmy **53 odpowiedzi**, które poddaliśmy szczegółowej analizie.

Wszystkie uczelnie, które odpowiedziały na naszą prośbę do końca października br. wykazały, że po 24 lutego 2022 roku prowadziły akcje wspierające oraz deklarują dalszą chęć pomocy charytatywnej.

- ✓ 26 uczelni uruchomiło specjalne programy pomocy uchodźcom z Ukrainy.
- ✓ 21 uczelni utworzyło specjalną ścieżkę rekrutacji na studia dla uchodźców z Ukrainy.
- ✓ 19 uczelni utworzyło programy współpracy z uczelniami ukraińskimi, które przewidują wspólne prowadzenie badań lub dydaktyki.

Obecnie dostępne są także inne formy pomocy, które można znaleźć na stronie [pjk.edu.pl/pomagamy-ukrainie](http://pjk.edu.pl/pomagamy-ukrainie) oraz centralnym systemie Internetowej Rejestracji Kandydatów z Ukrainy ([ukraina.irk.edu.pl/en-gb](http://ukraina.irk.edu.pl/en-gb)).

Pomoc psychologiczną oferuje Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. Więcej informacji można znaleźć na stronie: [wsparciepsychologiczne.psrp.org.pl/ua](http://wsparciepsychologiczne.psrp.org.pl/ua).



Projekt jest realizowany w ramach zadania publicznego „Portal Jakości Kształcenia – Dobre Praktyki Dydaktyczne” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki otrzymanych w 2022 r. w ramach konkursu „Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska akademickiego”.



Ministerstwo  
Edukacji i Nauki